
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    520    DEL     04/07/2014 

SERVIZIO DI SPORZIONAMENTO PASTI PRESSO LA SCUOLA INFANZIA 
STATALE  'CORRIDONI',  RIENTRANTE  TRA  I  SERVIZI  DI  PUBBLICA 
UTILITA' DI CUI ALLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 246 DEL 04.04.2014 - 
IMPEGNO DI SPESA A TUTTO IL 31.12.2014 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO SCUOLA E POLITICHE SOCIALI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 558 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 520 del 04/07/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

CONSIDERATO che  la Scuola Infanzia Statale 'Corridoni' non è dotata di cucina 
propria ma i pasti vengono prodotti dalla Scuola Infanzia  'Ventena';

TENUTO CONTO che per la erogazione dei suddetti pasti ci si avvale del personale 
ausiliario con funzioni miste in carica all'Istituto Comprensivo 'E. Filippini' cui fa capo la  
scuola stessa e di una figura esterna con profilo professionale adeguato (ex cuoca Scuole  
Infanzia), in carica presso la Coop Sociale  Unitaria  Pensionati di Rimini;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 1000 del 27.12.2013, attraverso la quale, 
nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente per l'anno 
2014,  si  addiveniva  alla  proroga  della  convenzione  tra  il  Comune  di  Cattolica  e  la 
Cooperativa Sociale Unitaria Pensionati di Rimini,  per la gestione di attività socialmente 
utili, di cui alla D.D. n. 234 del 12.04.2013, per l'ulteriore periodo decorrente dal 01.01.2014 
al 31.03.2014;

VISTA la determina dirigenziale n. 246 del 4.4.2014 ad oggetto 'Servizi di Pubblica 
Utilità e con finalità sociale svolti da anziani e pensionati: affidamento del servizio alla 
Cooperativa Unitaria Sociale Pensionati di Rimini' nella quale viene prevista, tra l'altro, 
anche una figura  per lo sporzionamento pasti nella scuola di cui sopra per il periodo aprile-
dicembre 2014;

CONSIDERATO che la suddetta determina rimanda a successivo atto di determina 
dirigenziale l'assunzione dell'impegno di spesa sul capitolo a carico del Servizio Pubblica 
Istruzione  per l'importo di competenza quantificato in E. 4.116,00 iva 4% inclusa, per far 
fronte alla spesa a tutto dicembre 2014;

RITENUTO  di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) –  di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del dispositivo della 
presente determina dirigenziale;

2) – di impegnare la somma necessaria a far fronte alla spesa di E. 4.116,00, iva 4% inclusa, 
come segue:

- quanto a E. 3.945,41 sul cap. 2050004 alla voce 'Prestazioni di servizio per mense scuole 
materne'  del bilancio 2014 che presenta la necessaria disponibilità;

- quanto a  E. 170,59 sulla disponibilità prodotta dalla riduzione dell'impegno n. 50/2014, 
assunto nello stesso capitolo;

3) - di disporre  che il presente  impegno di E. 4.116,00 farà riferimento al CIG 
ZDB0E90DB9 di cui alla  succitata determina n. 246/2014;

4) – di  dare atto che la Coop  Unitaria  Sociale  Pensionati con sede in Via Caduti di 

Pratica n. 558 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 520 del 04/07/2014 Pag. 2 di 3



Marzabotto n. 40 - Rimini – P.I. 01225640406 è in regola con la posizione contributiva 
come risulta da Durc depositato agli atti e che è stato acquisito dalla stessa il mod. C di cui 
all'art. 3 della legge 136/2010 e successive modificazioni, come specificato già nell'atto 
succitato;

5) – di individuare nella persona della dott.ssa Cleofe Bucchi   il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento  della presente determinazione. 

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/07/2014 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 558 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 520 del 04/07/2014 Pag. 3 di 3


